



# Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej  
w Opolu-Malinie



nr 31 (682)/2024

18 sierpnia 2024

## XX NIEDZIELA ZWYKŁA /B/

Wielu z nas troszczy się o „chleb powszedni”. Jest to nasz ziemski obowiązek i nie ma w tym nic niezwykłego. Czy jednak nasz „chleb powszedni” zaspokaja wszystkie nasze ziemskie głody i potrzeby? Nie. Nasze najważniejsze głody życiowe zaspokaja „pokarm z nieba”. Jak nauczał św. Jan Paweł II, „*Chrystus odpowiada na najgłębsze głody ludzkiej istoty. Takim jest właśnie głód miłości. On zaś jest Tym, który ‘umiłował do końca’* (13.06.1987). Ta miłość najpełniej objawia się w Eucharystii. Stąd Papież pyta: „*Czy wystarczy ją tylko przyjmować?*” i odpowiada: „*Ona jest pokarmem, a więc trzeba z niej żyć*”.

Pan Jezus doskonale znał człowieka wiedział, co potrzeba mu do pełnego szczęścia. Znając historię narodu wybranego doskonale wiedział, że sama manna – „pokarm ojców” - nie wystarczy. Dlatego przypomina nam dziś ważną prawdę: „*Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, trwa we Mnie a Ja w nim*”. To Ciało wydane i Krew przelana dla naszego zbawiania. To prawdziwe lekarstwo, szczególnie na grzech. Jak pisał św. Ambroży, „*Raną jest to, że ulegamy grzechowi, a lekarstwem – Najświętszy Sakrament*”.

Przychodzi więc do nas Bóg, który staje się dla nas chlebem. Pragnie nas karmić sobą. Jak możemy przeżywać tę Bożą obecność? Wsłuchajmy się w świadectwo Agnieszki: „*Pamiętam dzień swojej Pierwszej Komunii św. Nie mogłam się doczekać, bo byłam ciekawa jak smakuje Ciało Chrystusa. Okazało się że jak zwykły opłatek. Starłam się po dziecinnemu uwierzyć że to sam Bóg, ale jakoś z trudem mi to przychodziło. Mijały lata. Nie przyjmując Komunii traciłam chyba to, co najważniejsze. Prawdziwą istotę i sens. Czasem starałam się skupiać na tym, że to sam Bóg, ale wciąż mi to uciekało. Przychodziły kłopoty, problemy, a ja niby się modliłam, prosiłam Boga o pomoc, ale wciąż nie docierało do mnie jak blisko może być we mnie. W końcu przyszedł moment, kiedy zaczęłam poznawać Boga bliżej. Często przyjmowałam Komunię. Nie zauważyłam nawet, kiedy Jezus na stałe zagościł w moim sercu i zaczął mnie uzdrawiać. Komunia daje mi ogromną siłę i moc do przetrwania i pokonywania trudności*”.

Bóg przychodzi na ołtarz, stając się chlebem, chce nas na nowo zaprosić do tego, byśmy się tym chlebem karmili. Przecież nikt z nas, kto jest zaproszony przez kogoś na przyjęcie, nie wychodzi stamtąd głodny. Tylu ludzi wychodzi natomiast z Eucharystii i nie korzysta z zaproszenia Jezusa, by karmić się „chlebem z nieba”.

ks. Leszek Smoliński

# Porządek Mszy Świętych 18.08. – 25.08.2024

## NIEDZIELA - 18.08.2024 – XX Niedziela Zwykła

**8:30** – za + Alojzego Bieniek w rocznicę śmierci, za + jego żonę Hildegardę, ich ++ rodziców i + Jana Mróz

**10:30** – 1. do Aniołów Stróżów za roczne dzieci Barbarę Cieśla i Milenę Klaudię Lechowicz o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, za rodziców, chrzestnych oraz całe rodziny

2. za + matkę Teresę Wachta Wachta w 24. rocznicę śmierci

## PONIEDZIAŁEK – 19.08.2024

**18:00** – za + Ludwika Tomaszewski i + żonę Erykę

## WTOREK - 20.08.2024 – wspomnienie św. Bernarda, opata i doktora

### Kościola

**18:00** – za + ojca Jana Sklorz oraz za wszystkich ++ z rodziny Sklorz, Szczygieł, Mrocheń i Psykała

## ŚRODA – 21.08.2024 – wspomnienie św. Piusa X, papieża

**18:00** – za ++ Józefa i Alfreda Zindler, za ++ rodziców z obu stron, ++ krewnych, dobrodziejów i + koleżanki z pracy

## CZWARTEK - 22.08.2024 – wspomnienie NMP Królowej

**18:00** – do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Jadwigi, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo w dniu urodzin dla Lesława i dzieci z rodzinami

## PIĄTEK - 23.08.2024

**18:00** – za + Jerzego Cichoń, ++ rodziców Kansy i Cichoń, + brata Joachima, jego + żonę Edeltrudę, ++ Marię Hendel i jej męża Reinholda

## SOBOTA - 24.08.2024 – święto św. Bartłomieja, Apostoła

**18:00** – za + męża Karola, jego ++ rodzeństwo, rodziców i teściów, ++ z rodziny Czopka i Schaffors o radość życia wiecznego

## NIEDZIELA - 25.08.2024 – XXI Niedziela Zwykła

**8:30** – *wolna intencja*

**10:30** – 1. za ++ rodziców Paulin i Pawła Szłapa, ++ Marię i Karola Okos oraz ++ z obu stron o radość życia wiecznego i za + Stefana Szłapa

2. za ++ Andrzeja i Martę Pansa, + córkę Krystynę, + syna Erwina i ++ krewnych z rodzin Jagosz i Smolka

# Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i w środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Rekolekcje z Ojcem Pio** - odbędą się w sobotę 24 sierpnia w kościele pw. Ducha Świętego w Opolu-Winowie. Nauki wokół tematu „*Żyć Eucharystią*” wygłosi o. dr Lucjusz Wójtowicz OFM. Rozpoczęcie o godz. 9.00, a zakończenie Mszą św. o godz. 17.30. W programie: Msza św., konferencje formacyjne, okazja do spowiedzi i adoracji Krzyża, modlitwa różańcowa, nabożeństwo ku czci św. Ojca Pio, Koronka do Bożego Miłosierdzia, czas na dyskusję i spotkanie przy stole. Zapisy i szczegółowe informacje na furcie klasztornej oo. Franciszkanów w Opolu.
- ◆ **Wielki Odpust Kalwaryjski ku czci Aniołów Stróżów** - Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny zapraszają na Wielki Odpust Kalwaryjski ku czci Aniołów Stróżów, który odbędzie się w dniach 29 sierpnia - 1 września 2024 r. W czwartek 29 sierpnia o godz. 18.00 procesja błagalna z bazyliki do Kaplicy Trzeciego Upadku, a następnie Msza św. o Boże błogosławieństwo i dobrą pogodę. W piątek 30 sierpnia od godz. 7.30 witanie pielgrzymów, o godz. 18.00 Msza św. na rozpoczęcie odpustu, o godz. 20.00 Koronka do św. Anny. W sobotę 31 sierpnia od godz. 7.30 witanie pielgrzymów, o godz. 13.00 rozpoczęcie Drózek NMP (przy kościele pw. Krzyża Świętego), o godz. 20.00 nabożeństwo w bazylice, które poprowadzi Chór im. Juliusza Rogera z Rud. W niedzielę 1 września o godz. 7.30 Godzinki do św. Anny i początek Drózek NMP (w kościele w Porębie), około godz. 10.00 suma odpustowa w Grocie Lurdzkiej i zakończenie odpustu. W tym dniu Msze św. w bazylice o godz. 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 15.30 (w j. niemieckim) i 17.00.
- ◆ **Dziękczynienie za plony** – dożynki - ks. Jan Polok, diecezjalny duszpasterz rolników, informuje, że: (1) Ogólnopolska Pielgrzymka Rolników połączona z Dożynkami Jasno-górkimi odbędzie się w dniach 31 sierpnia - 1 września br. na Jasnej Górze; (2) Do-żynki Wojewódzkie odbędą się w niedzielę 8 września br. w Białej; (3) Dożynki Die-cezjalne odbędą się w niedzielę 22 września br. na Górze Świętej Anny (uroczystość przygotowuje rejon nyski – dekanat Głuchołazy).
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. Kolekta w XIX Niedzielę Zwykłą wyniosła: 1349 zł. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła!
- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom **z ul. Adama numery parzyste**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego miesz-kańców **z ul. Adama numery nieparzyste**.
- ◆ **Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odszedł:**  
+ śp. Konrad Bernat, l. 86, z ul. Przedmieście

*Wieczny odpoczynek racz dać Mu Panie, a światłość wiekuista niechaj Mu świeci.*

*Niech odpoczywa w pokoju wiecznym! Amen*

- ◆ DZIĘKUJĘ ZA PONAD 4 LATA WSPÓLNEJ DROGI Z WAMI. BOGU NIECH BĘDĄ DZIĘKI! NIECH ŚW. JADWIGA MA WAS SVOJEJ OPIECE I CZUWA NAD WAMI PRZED BOGIEM! ZOSTAWIAM, TU CZĘŚĆ SWEGO SERCA, ZATEM JAKOŚ NA ZAWSZE ZOSTANĘ WASZYM PROBOSZCZEM DLATEGO, JEŚLI KOMUŚ BYŁBYM POTRZEBNY, TO NADAL JESTEM I ZAPRASZAM NA ZAODRZE LUB TAM GDZIE JESZCZE ZOSTANĘ POSŁANY. PROSZĘ BARDZO SERDECZNIE O MODLITWĘ!

### *Złota myśl tygodnia*

„Wiecie kto pierwszy poszedłby do nieba? - Osioł ze Shreka. Jak skakał i mówił: mnie wybierz, mnie, mnie. Widzieliście kiedyś w kościele kogoś, kto by wołał: „Panie Jezu, mnie wybierz, mnie, ja chcę iść!?”  
ks. Piotr Pawlukiewicz

### *Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 91*

Dziś istnieje w Kościele wiele form życia konsekrowanego. W adhortacji Vita consecrata bł. Jan Paweł II rozróżnia: instytuty zakonne oddane całkowicie kontemplacji, instytuty zakonne oddane dziełom apostołskim, czyli tzw. czynne, instytuty świeckie, stowarzyszenia życia apostołskiego oraz życie pustelnicze i stan dziewic i wdów poświęconych Bogu (por. nr 5–12).

Członkowie instytutów kontemplacyjnych (mnisi i mniszki) łączą życie wewnętrzne z pracą, wysiłek ascezy osobistej z rozważaniem słowa Bożego, sprawowaniem liturgii i modlitwą wewnątrz klasztorów, a więc w oderwaniu od świata. Trwają w samotności i milczeniu, choćby nawet nagliła konieczność czynnego apostołatu. Naśladują swoim życiem i misją Chrystusa modlącego się na Górze i dają świadectwo panowania Boga nad historią. W naszej diecezji takowymi są benedyktyni w Biskupowie pod Nysą i Służebnice Ducha Świętego od Wieczystej Adoracji, tzw. różowe siostry (nazwa od koloru habitu) w Nysie. Znamy też skądinąd kamedułów, klaryski, karmelitanki.

Instytuty życia konsekrowanego oddane dziełom apostołskim wyraźnie przeważają w Kościele, także naszym Kościele opolskim. Takowymi są m.in. franciszkanie, jezuici, werbiści, elżbietanki, siostry służebniczki, franciszkanki, józefinki, boromeuszki i in. Do istotnych cech tych zakonów i zgromadzeń tak męskich, jak i żeńskich należą: konsekracja, życie charyzmatem założyciela, życie we wspólnocie, modlitwa i apostołstwo. Bardzo ważne dla członków tego typu instytutów jest pielęgnowanie swoistego stylu uświęcenia i apostołowania wprowadzonego przez założyciela.  
bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!**  
**Szcześć Boże!!!**

Gazetka „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej, ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel.: 604410911, [www.parafiamalina.pl](http://www.parafiamalina.pl) i jest przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.

Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003  
(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można odpisać od podatku).